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den som lån från våra barn och barnbarn.”
Det finns ett gemensamt initiativ mellan 
olika kyrkor världen över som kallas för 
Skapelsetid. En tid när kyrkor och samfund 
går samman för att i bön, gudstjänst och 
handling finna vägar för att uppmärksam-
ma den jord som Gud älskar och som vi 
människor fått att förvalta och beskydda. 
Skapelsetid börjar alltid den 1 september 
som är världsböndagen för skapelsen och 
avslutas på den helige Franciskus dag den 4 
oktober. Årets tema är Hopp och handling 
– tillsammans med skapelsen.
Den 22 september kl 10 kommer det att 
firas en Mässa i skapelsetid i församlings-
gården i Stångby, med specialskriven text 
och musik kring detta tema. I mässan lyfts 
skapelsen i ord och sång. Efter kyrklunch 
kommer Per Håkansson, präst och miljö-
diplomerare, att tala kring ekologi, andlig-
het och handling.
Varmt välkomna dit! Men också till allt 
annat som finns i vårt program i höst. Glöm 
aldrig bort att om du behöver prata med 
någon eller om du vill att någon ska besöka 
dig så hör av dig till präst eller diakon. Du 
hittar numren längre bak i bladet.
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Skapelsetid
Vår skapelse genomgår här i Sverige 

olika växlingar genom de årstider 
som vi har. Nu befinner vi oss i 

sommarens sista dagar och snart kommer 
hösten att dra fram. Vi får njuta årets skörd, 
ännu finns det blommor vars prakt vi får 
njuta av och om ett tag kommer trädens löv 
att omvandlas från grön till rött och gult.
Svenska kyrkan i Lund har under våren 
arbetar med att ta fram mål för miljöcerti-
fiering för steg 2, i en tregradig skala. Nu 
under hösten ska församlingarna ta fram lo-
kala mål för hur arbetet med att bevara ska-
pelsen skall fortsätta i våra olika samman-
hang. Det gäller allt från praktiska saker 
till hur vi i våra olika sammanhang lyfter 
fram frågor som rör klimat, miljö och andra 
rättvisefrågor Omtanken om skapelsen är 
inte ny, församlingen har länge arbetar med 
frågor som rör livssyn och värderingar men 
känns mer angelägen nu än någonsin. Vi vet 
ju alla att vi måste vara rädda om vår jord 
och dess resurser så att den även kommer 
att finnas kvar för kommande generationer. 
Som det det välkända citatet från den ame-
rikanska ursprungsbefolkningen säger: ”Vi 
har inte ärvt jorden av våra föräldrar. Vi har 

Kyrktorn är en periodisk tidskrift som 
ges ut av Torns församling fyra gånger 
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Torns församling 
samarbetar med 

Har du laddat
ned Kyrkguiden?
Med appen Kyrkguiden kan du se vad 
som händer i kyrkan och få hjälp att 
hitta till kyrkor runt om i Sverige och 

världen.
   Kyrkguiden är gratis 
och finns där appar 
finns.

Sociala medier Du vet väl om att 
du kan följa Torns församling på:

w w w . f a c e b o o k . c o m / 
tornsforsamling/ 

samt på Instagram:

w w w . i n s t a g r a m . c om / 
torns_forsamling/

Gör du det så har du alltid tillgång till den 
senaste informationen om vad som är på 
gång i församlingen.

 

 
Anna Svensson Melin

församlingsherde  

O Gud, upprätta vårt band till din Skapelse och ditt förbund.
Ge oss kraft till ansvar, du som får gräset att gro i var lund.

Rusta oss att bli dina händer, ge det som är dött nytt liv i dig.
Du som befriar oss till handling, Kristus, förbarma dig.

Ur en Mässa med hela skapelsen
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Planterat och skördat

I våras planterade församlingens konfir-
mander frön i rabatterna utanför försam-
lingsgården. Vackra blomster kunde senare 
plockas och pryda altaret i V. Hoby kyrka.

Konfirmationsdags i V. Hoby kyrka.

Det blev ett himla kalas!
Se fler bilder från kalaset på sid 16.

En het Kulturarvsdag i Igelösa
Årets Kulturarvsdag firades i 30-gradig värme i Igelösa (men i kyrkan var det svalt och 
skönt) där Hans Wallengren berättade om kyrkan och byns historia. Besökarna fick bland 
annat veta mer om hur byn Igelösa växte fram, sambandet mellan Allhelgonaklostret och 
Igelösa, och hur stenkvadrar från Höör-trakten användes både i byggandet av Igelösa kyrka 
och Lunds Domkyrka. Föredraget avslutades utanför kyrkan med frågestund och fika med 
Ann-Christines hembakade kanelsnäckor.

Vilken kyrka eller ämnesområde skulle du vilja veta mer om? Hör gärna av dig 
via mejl till: lund.torn.forsamling@svenskakyrkan.se

När vardagen kör ihop sig
Tre kvällar i höst bjuder vi in till föredrag 
för föräldrar, med stöd och hjälpsamma 
verktyg för att få en lugnare vardag. Läs 
mer på sid 5.

Rim, ramsor och sång i 
småbarnsgudstjänst
Nyhet under hösten; småbarnsgudstjäns-
ter i församlingsgården. Se sid 4.

Tipsa oss!
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Barn och familj
Babycafé
En mötesplats för föräldrar med barn upp 
till 18 mån. Vi umgås, fikar, knyter kontak-
ter och byter erfarenheter. Babyrytmik kl 
11. Ingen föranmälan.
Onsdagar 10:00-11:00

Babyrytmik
Sjung och dansa tillsammans med ditt 
barn. Passar barn i åldern 0-20 mån.
Ingen föranmälan.
Onsdagar 11:00

Småbarnsgudstjänst
En enkel gudstjänst som riktar sig till 
småbarn med rim, ramsor och sång
Onsdagar 10-10.30 
18 sep, 9 okt, 20 nov, 11 dec 

Efter föris
Kom och lek, pyssla, fika efter förskolan. 
För barn i alla åldrar i sällskap med vuxen. 
Ingen föranmälan.
Tisdagar 14:00-16:00

After school
Fritidsverksamhet för barn åk F-6. Öppet 
häng efter plugget med fika, spel, läxhjälp, 
samtal, andakt och varma mackor. 
Onsdagar 14:00-18:00

Himmel och pannkaka 
En svängig gudstjänst med mycket musik. 
Efter gudstjänsten serveras pannkakor i 
församlingsgården till självkostnadspris. 
Utvalda onsdagar 18:00
Se kalendarium för datum.

Sjung i kör 
Kom och sjung i våra körer! Körsång är 
både roligt, hälsosamt och ett bra sätt att få 
nya vänner. Barnkören och Aspirantkören 
övar tillsammans kl 17:30-18:00, Sång-
gruppen 16:15-16:45.
Vill du också vara med? Kontakta körleda-
re Christian Backe.

Himlaskoj med frukost i
församlingsgården
Några gånger under hösten firar vi Him-
laskoj gudstjänst i församlingsgården. En 
gudstjänst som riktar sig till både barn 
och vuxna. Barnkörerna står för musiken. 
Alla som vill är välkomna att komma på 
frukost, och bygga gudstjänsten till-
sammans. Det finns en uppgift för alla; 
läsa text, tända ljus, be en bön. Frukost 
serveras mellan kl 09-10. Se kalendarium 
för datum.

10-årskalas
Favorit i repris! Vi bjuder in de yngre jubi-
larerna i församlingen till popcorn, musik 
och dansstopp den 10 oktober. Håll utkik i 
brevlådan för personlig inbjudan.

Bibel i gåva till 6-åringar
Sön den 29 sep bjuds 6-åringar i för-
samlingen in till Himlaskoj gudstjänst 
och möjlighet att hämta sin alldeles egna 
bibel - Bibeln för små och stora. Inbjudan 
kommer med posten!

Du vet väl om...
att om du missade att hämta ditt barns 
frälsarkrans på dopfesten, så går det även 
bra att hämta den i samband med en 
Himlaskoj gudstjänst!
Alla barn som döps i Torns församling får 
ett litet frälsarkransarmband i samband 
med dopet, som delas ut en gång om året i 
samband med en gemensam dopfest!



ALLHELGONA FÖR BARN

En vandring om saknad 
Fredag 1 nov kl 15-19 Vallkärra kyrka  
Med hjälp av våra fem sinnen, syn, lukt, 
smak, hörsel och känsel, går vi på en 
vandring i kyrkan genom sorg och saknad. 
Du startar och slutar vandringen när du vill. 
Mellan kl 15 och 19 finns präst och pedagog 
på plats om du vill prata med någon.
Varm choklad och kaffe finns under kvällen. 
Vandringen passar barn från 4 år. 
Välkommen! 
  

Ljusvandring för barn 
på Vallkärra kyrkogård 
Fre 1 nov kl 18 Vallkärra kyrkogård
Vi letar reflexänglar med ficklampor och 
avslutar med ljuständning och varm choklad 
i kyrkan.

Det ska vara gott att leva! 
...men ibland ser inte vardagen ut så

Familjelivet kan vara knepigt att få ihop. 
Välkommen till tre kvällar i höst, med 
inbjudna föreläsare med kunskap och 
erfarenhet av familjerådgivning, barn och 
ungdomars psykiska besvär, och som vill 
dela med sig av hjälpsamma verktyg och 
stöd.

TOR 26 SEP KL 17.30: 
Om psykiska besvär hos barn och 
unga - psykolog och docent Matti 
Cervin 
Cervin berättar om psykiska besvär hos 
barn och unga, och hur man som föräld-
er kan bemöta olika svårigheter. När är 
det dags att söka professionell hjälp, och 
hur går jag tillväga för att få hjälp? Matti 
berättar även om en forskningsstudie om 
utveckling av psykisk hälsa hos barn som 
pågår i Lund. Föredraget varar i ca 30 min, 
därefter frågestund.

TOR 17 OKT KL 17.30:
Om psykiska besvär hos barn och 
unga - psykolog och docent Matti 
Cervin 
Föredraget är samma som kväll 1, men 
frågorna som kommer upp på frågestun-

den kan vara annorlunda. Föredraget varar 
i ca 30 min, därefter frågestund.

TOR 14 NOV KL 17.30:
Familjerådgivningen om hur kan vi 
få en lugnare vardag med färre kon-
flikter i familjen. Konkreta tips. Terapeu-
terna från Familjerådgivningen berättar 
också om sin verksamhet, och vilket stöd 
som finns att få från Svenska kyrkans 
familjerådgivning i Lund. Föredraget varar 
i ca 30 min, därefter frågestund.

PLATS:
Föredragen är i församlingsgården i Stångby, 
Vallkärravägen 14.

ANMÄLAN OCH KOSTNAD:
Ingen föranmälan. Kostnadsfritt.

MER INFO:
Har du frågor om föredragskvällarna är du 
välkommen att kontakta Cecilia Cardona 
Castro, präst i Torns församling. Kontakt-
uppgifter sid 15. 

Här kan du läsa mer om Svenska kyrkan i 
Lunds familjerådgivning:
www.svenskakyrkan.se/lund/ 
familjeradgivningen

Här kan du läsa mer om 
forskningsstudien som 
pågår i Lund om utveck-
ling av psykisk hälsa hos 
barn. De söker även fler 
deltagare till studien:
www.medicin.lu.se/ 
forskning/delta-i- 
forskningsstudie/irma

Har du ett barn som 
är född år 2015?

INTRESSERAD?

Har eller har du haft problem med psykisk ohälsa?

Vill du ta del av ett digitalt stöd för föräldrar?
Vill du vara med i en forskningsstudie?

Kontakta Katri Frankenstein, studiekoordinator 
IRMA@skane.se  072-461 01 68.
Använd QR-koden för att läsa mer om IRMA.
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Mötesplatser och fördjupning
Stickcaféet 
Vi träffas och stickar och fikar tillsammans. 
Måndag ojämna veckor kl 14-16

Syföreningen 
Vi handarbetar och fikar tillsammans. 
Utvalda torsdagar kl 13.30-16

Torsdagslunch
Hemlagad enkel lunch, kaffe och kaka, 
serveras i församlingsgården varje torsdag. 
Pris 50 kr. Vi inleder med middagsbön kl 
12, därefter lunch. Föranmälan senast på 
tisdagen till Ann-Christine Nilsson.
Torsdagar kl 12

Bokklubb
Vi träffas en gång i månaden med start 
torsdag 12/9. Vi läser om intressanta 
personer, historiska händelser, existen-
tiella frågor som kan även handla om tro, 
livsmod och kärlek. 
Vill du vara med? Ring eller mejla Nada 
Perlenberg (kontaktuppg sid 15). Vi 
träffas i församlingsgården torsdagarna 
12/9,3/10, 7/11 och den 12/12 kl. 13-14.30. 

Sjung i kör

Kom och sjung i våra härliga körer! Torn-
kören övar onsdagar kl 18:30-20:30 och 
Torn gospel varannan mån 18:30-20:30

 
Skapelsemässa och 
föredrag om 
existentiell hållbarhet 
Sön 22 sep kl 10-13

10:00 Mässa med hela skapelsen. 
Specialskriven mässa med text och musik 
på skapelsetemat. Musik med Hanna och 
Gustav Forsblad, Christian Backe
11:00 Kyrklunch (föranmälan senast 18 sep 
till husmor Ann-Christine)
11.45 Vad är existentiell hållbarhet?  
Om ekologi, andlighet och handling 
Föredrag och samtal med Per Håkansson, 
präst och miljödiplomerare.
Info: Agneta Carlberg

Nya träffar!
Fem ggr i höst, start 
tis 17 sep kl 19-21

Seniorshop 
Lokala förmågor visar kläder till både 
dam och herr med direktförsäljning. 
Fika till självkostnadspris.
Mån 30 sep 18.00

Mötesplatserna är i församlingsgården i 
Stångby, om inget annat anges. 
Adress: Vallkärravägen 14.

Kontaktuppgifter för info och anmälan 
finns på sid 15 och på hemsidan.
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Mötesplatser och fördjupning Stiftelser och fonder
Har du det kämpigt med ekonomin? Är 
du pensionär, har sjukersättning eller är 
arbetslös? Har du fått oförutsägbart be-
kymmer med pengar? Under september 
och oktober månader kan du få hjälp att 
söka fonder och stiftelser. Kontakta Nada 
Perlenberg, socialkurator genom att mejla 
nada.perlenberg@svenskakyrkan.se eller 
ringa 046-71 87 66 Jag har tystnadsplikt.

Samtal
Har du hämnat i kris eller behöver lätta 
ditt hjärta kan du kontakta Nada Perlen-
berg, socialkurator, för att boka en tid 
för samtal. Inget problem är för stor eller 
liten. Jag har tystnadsplikt. 
Tel: 046 71 87 66. 
Mejl: nada.perlenberg@svenskakyrkan.se

Medmänniska sökes
Idag lever många människor i ensamhet. 
Vill du sträcka ut din hand till någon? 
Var med då som medmänniska i för-
samlingens besöksgrupp. Vi besöker 
äldreboendet och det enskilda hemmet. 
Tillsammans verkar vi för ett mer humant 
samhälle genom Kristi kärlek.
Är du intresserad kontakta Nada genom 
att ringa eller mejla. Tel: 046 71 87 66. 
Mejl: nada.perlenberg@svenskakyrkan.se

Du är inte  
ensam i sorgen
I kyrkan finns stöd som hjälper dig att leva vidare.

svenskakyrkan.se/sorg

Vi lever alla under samma himmel, med samma rättigheter.  
Sedan 1874 har vi fört denna kamp för och tillsammans med 
människor som lever i utsatthet över hela världen. 
Vi tar med oss våra 150 år av erfarenheter när  
vi möter dagens och morgondagens utmaningar. 

VAR MED DU OCKSÅ – BLI MÅNADSGIVARE! 

svenskakyrkan.se/act

150 ÅR AV 
INTERNATIONELLT 
ENGAGEMANG
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I Gunvor Johanssons hem samsas garn, 
mönster, tyger och böcker i en kreativ 
miljö, men med en imponerande ordning 
på allt. Mönstren är samlade och doku-
menterade med fotografier, instruktioner 
och historik med en omsorg för komman-
de generationer att ta del av och förvalta. 
I källaren finns ateljén med vävstolar och 
hyllor fyllda av garn och tyger. Det finns 
en särskild hylla med garn i de liturgiska 
färgerna som följer kyrkoåret. Gunvor be-
ställer det mesta av ullen från Norge, och 
färgar själv garnet hemma i tvättstugan, 
för att de ska få de unika nyanserna.

Uppväxt utanför Degeberga
Gunvor växte upp utanför Degeberga 
med skickliga hantverkare i familjen, 
som funnits generationer bakåt i tiden på 
pappans sida. Gunvor själv har vävt sedan 
14-årsåldern. 
– Men jag valde inte hantverksbanan, 
vävningen valde mig. Det satt i fingrarna, 
säger Gunvor. 

Hon berättar vidare att hantverksyrket 
inte stod så högt i kurs under uppväxt-
tiden på 50-60-talet, och att hon därför 
först utbildade sig till barnskötare i sin 
ungdom, men flera år senare kallade hant-
verket på henne igen, och det har varit 
hennes yrkesområde sedan dess.

Kyrkotextil och hemslöjd
Gunvor har arbetat med kyrkotextil till-
sammans med textilkonstnärerna
Karin Jönsson och Kristina Lindkvist, 
parallellt med att hon bedrivit kurs- 
verksamhet i grundvävning, damast- 
vävning och skånska konstvävnadstekniker. 

Från 80-talet arbetade Gunvor också på 
Hemslöjden i Malmö och dörrarna öpp-
nades till det skånska textilarvet som hon 
blev mycket fascinerad av, som 17-1800-ta-
lets almogetextil med dynor, bänklängder 
och täcken.
– Gemensamt för alla människor är vår 
önskan att smycka. Människan vill göra 

det vackert runt om sig, menar Gunvor.

När Gunvor håller kurser i vävning är väv-
mönstrets historia lika viktig att förmedla 
som själva tekniken.  
– Annars blir det bara ett museiföremål, 
anser hon. 

I våras höll Gunvor i en femdagars vävkurs 
i Glimåkra - på engelska. Det är en resebyrå 

Textilkonst 
på skånska
Hennes vävnader finns i många kyrkor runt om i Skåne, bland 
annat Vallkärra kyrka. Tillsammans med andra textilkonstnärer 
har Gunvor Johansson varit med och skapat kåpor till biskopar, 
som har använts både på kungliga bröllop och i katedraler. Men 
Gunvors allra käraste verk hänger hemma i hallen i Staffanstorp. 
– Genom hantverk som vävning, broderi eller sömnad, kan man 
manifestera det som är viktigt i livet, säger vävmästare Gunvor 
Johansson.

TEXT OCH FOTO: Christin Nilsson

Garn pryder äppleträdet hemma i 
Gunvors trädgård



9

som specialiserar sig 
på resor med textil-
kurser till Europa, 
bland annat till Sve-
rige, och där Gunvor 
är en av kursledarna.  
Kurserna har blivit 
särskilt populära 
bland svenskättling-
ar i USA, men delta-
garna kommer även 
från andra delar av 
världen, som Japan 
och Österrike. 

Hur fick du titeln 
”vävmästare”?
– Det är flera kriteri-
er som ska uppfyllas 
och bedömas av en 
jury, bland annat  
10 000 timmar som 
yrkesvävare eller 
gesällbrev, man ska i 
en portfolie presen-
tera sina kunskaper 
med projektering och 
utförda projekt. Inför 
bedömningen for jag 
upp till Stockholm 
med en resväska full 
av dokumentation 
och arbetsprover. 
Men jag visade också 

på att förutsättningar har funnits där från 
barndomen. Det har sett ut så från början, 
när jag fick tråden i handen redan som liten. 
Vi människor har fått gåvor och dessa ska 
man inte slarva bort. 
Gunvors portfoli0 bedömdes och godkän-
des av juryn och i augusti 2015 tilldelades 
hon sitt mästarbrev och kunde titulera sig 
”vävmästare”.

Väver du i tystnad eller lyssnar du till 
musik?
– Jag väver alltid till klassisk musik. Det 
finns en rytm i vävningen precis som i 
musiken. När det börja skeva, då är det 
dags att lägga av för dagen.

Har du något önskeprojekt för fram-
tiden? 
– Ja, jag har ju livlig fantasi, så visst finns 
det drömmar. Men framför allt önskar jag 
att få vara frisk i kroppen, så att jag kan få 
fortsätta. Och så vill jag väva mer till mina 
barnbarn. 

Finns det några textiluppdrag du är 
särskilt stolt över?
– Det är nog kåpan som jag gjorde till 
Kerstin, EFS missionsföreståndare i Upp-
sala. Och skruden till Åhus kyrka i grön 
färg och festkåpan till Lunds domkyrka 
med Karins design. Även resekåpan som 
jag och Kristina gjorde, det sista vi gjorde 
tillsammans. Och mässhaken som jag 
gjorde till kyrkan i Degeberga. Det är min 
hemkyrka där jag döptes och där flera 
av mina släktingar finns begravda. Det 
kändes lite extra i hjärtat.

På vägen ut stannar Gunvor till i hallen 
och visar en vävnad som ligger henne 
varmt om hjärtat, en guldbröllopslängd i 
rölakan. Den är gjord med ett medeltida 
rutmönster, där några av rutorna symbol-
iserar viktiga händelser i Gunvors liv; när 
hon träffade sin man Svenne, när barnen 
föddes, när makarna firade guldbröllop.  
– Textilier är ett bra sätt att manifestera 
viktiga händelser i livet. Rutorna på väv-
naden är alla olika och de är inte perfekta. 
Och det är precis så det ska vara, för så är 
livet.

TIPS!
Boken Heirlooms of Skåne, weaving- 

techniques av 
Gunvor Johansson. 
Originalet är på 
svenska, den engel-
ska är en omarbetad 
version.

GUNVORS VÄVNADER I TORNS 
FÖRSAMLING:
Gunvor har varit med och skapat 
flera textilier i Torns kyrkor, bl.a kalk-
kläde, bursa, antependium och stolor 
i Vallkärra kyrka.

VILL DU VETA MER OM GUNVOR 
JOHANSSONS HANDARBETE?
På Tisdagsträffen i grannförsamling-
en Norra Nöbbelöv berättar Gunvor  
om sitt liv och yrke. Tis 5 nov kl 14 i 
Nöbbelövsgården.

Garn till liturgisk textil
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Gudstjänster och musik
Sön 15 sep 10.00 
Sextonde söndagen efter trefaldighet
Döden och livet
Högmässa Igelösa kyrka

Ons 18 sep 18.00 
Himmel och pannkaka
i församlingsgården
En musikfylld barngudstjänst med våra 
barnkörer. Efter gudstjänsten äter vi 
pannkakor tillsammans.

Sön 22 sep 10.00 
Sjuttonde söndagen efter trefaldighet
Rik inför Gud
Mässa för hela skapelsen
i församlingsgården

I mässan lyfts skapelsen i ord och sång, 
med specialskriven text och musik
Medverkande musiker: Hanna och Gus-
tav Forsblad, Christian Backe. 
Efter mässan blir det kyrklunch och fö-
redrag med Per Håkansson kring ekologi, 
andlighet och handling. Se sid 6.

Sön 29 sep 10.00 
Den helige Mikaels dag
Änglarna
Himlaskoj
i församlingsgården
En mässa för både barn och vuxna. 
Barnkörerna står för musiken. 
I dagens gudstjänst är det bibelutdelning 
till församlingens 6-åringar.
Frukost serveras mellan kl 09-10.

Sön 6 okt 10.00 
Nittonde söndagen efter trefaldighet
Trons kraft
Högmässa V. Hoby kyrka
Tornkören medverkar

Ons 9 okt 18.00 
Himmel och pannkaka
i församlingsgården
En musikfylld barngudstjänst med våra 
barnkörer. Efter gudstjänsten äter vi 
pannkakor tillsammans.

Sön 13 okt 10.00
Tacksägelsedagen
Lovsång 
Skördemässa Håstads kyrka

Sön 20 okt 10.00 
Tjugoförsta söndagen efter trefaldighet
Samhällsansvar
Högmässa Vallkärra kyrka

Ons 23 okt 19.00 
Abendmusik 
Vallkärra kyrka 
Tornkören och Christian Backe bjuder på 
orgel- och körmusik av tyska tonsättare.

Sön 27 okt 10.00 
Tjugoandra söndagen efter trefaldighet
Frälsningen
Himlaskoj
i församlingsgården
En mässa för både barn och vuxna. 
Barnkörerna står för musiken. 
Frukost serveras mellan kl 09-10.

SEPTEMBER

OKTOBER
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Gudstjänster och musik Lör 2 nov 16.00 
Musik i Allhelgonatid
Norra Nöbbelövs kyrka
Obs, platsen. 

Lör 2 nov 18.00 
Alla helgons dag 
Helgonen
Minnesgudstjänst  
Vallkärra kyrka
Vi firar gudstjänst tillsammans och minns 
de som har lämnat oss.

Sön 3 nov 16.00 
Söndagen efter Alla helgons dag,
Alla själars dag 
Vårt evighetshopp
Högmässa V. Hoby kyrka

Ons 6 nov 18.00 
Himmel och pannkaka
i församlingsgården
En musikfylld barngudstjänst med våra 
barnkörer. Efter gudstjänsten äter vi 
pannkakor tillsammans.

Sön 10 nov 10.00 
Tjugofjärde söndagen efter trefaldighet 
Den yttersta tiden
Högmässa Stångby kyrka
Torn gospel medverkar. 

Sön 17 nov 10.00 
Söndagen före domssöndagen
Vaksamhet och väntan
Himlaskoj
i församlingsgården
En mässa för både barn och vuxna. 
Barnkörerna står för musiken. 
Idag medverkar barnkörerna från både 
Torn och Norra Nöbbelövs församlingar.
Frukost serveras mellan kl 09-10.

Sön 24 nov 10.00 
Domssöndagen
Kristi återkomst
Högmässa Igelösa kyrka

Sön 24 nov 18.00 
Förklädd gud
Norra Nöbbelövs kyrka
Se nästa sida. Obs, platsen.

Lör 2 nov 12-16 
Kaffe på kyrkogårdarna
Församlingen finns på plats på kyrko-
gårdarna i Vallkärra, Stångby, Håstad, V. 
Hoby, Igelösa, Odarslöv och Fredentorp 
och bjuder på en varm kopp kaffe. 
Alla kyrkorna är öppna.

ALLHELGONA 
PÅ KYRKOGÅRDARNA

NOVEMBER

Fre 1 nov kl 15-19 Vallkärra kyrka 
En vandring om saknad  
Se sid 5. 
  
Fre 1 nov kl 18 Vallkärra kyrkogård 
Ljusvandring för barn 
på Vallkärra kyrkogård 
Se sid 5.

ALLHELGONA 
SÄRSKILT FÖR BARN
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Sön 24 nov 2024 18.00
Norra Nöbbelövs kyrka 

Nöbbelövskören och Tornkören framför 
Förklädd gud av Lars-Erik Larsson i en orgelversion 

samt Kom i ditt rike av Johan-Magnus Sjöberg 
Solister

under ledning av Karin Werger.
Fri entré. 

Förklädd gud

Förklädd gud - ej för de starka 
men för de svaga

Ej för de starka i världen men de svaga:
Ej för krigare, men bönder, som har plöjt
sin jordlott utan att klaga, 
spelar en gud på flöjt.

Förklädd gud är ett av den svenska klassis-
ka musikens mest älskade verk, med musik 
av Lars-Erik Larsson och text av Hjal-
mar Gullberg. Uruppförandet ägde rum 
1940 i Sveriges Radio, under en tid då 2:a 
världskriget nyligen hade brutit ut i Eu-
ropa. Sedan dess har verket framförts av 
körsångare över hela landet, från katedra-
ler till klassrum, och människor har sökt 
tröst och hopp i musiken och dess text.

Bjuder ett mänskoöga 
till stilla kärleksfest 
oss, kyliga och tröga, 
som folk är mest,

lägger som himmelsk läkning 
för djupa själasår, 
en vän, fri från beräkning, 
sin hand i vår,

synes en ljusglans sprida 
sig kring vår plågobädd 
- då sitter vid vår sida 
en gud förklädd.

KÄLLA: SR P2 Musik

Lyssnartips!  
• SR P2 musikdokumentär 

”Förklädd gud”
• Tisdagsträff 24 sep kl 14 i Nöb-

belövsgården: Föredrag med Jonas 
Thornell om diktaren 

Hjalmar Gullberg
• Konsert Förklädd gud 24 nov 

Norra Nöbbelövs kyrka

Morgonmässa
Välkommen att inleda dagen med en enkel 
morgonmässa tisdagar 08.30 (jämna veck-
or i församlingsgård i Stångby, ojämna 
veckor i Norra Nöbbelövs kyrka)

Morgonbön
Onsdagar och torsdagar kl 09 i försam-
lingsgården.

Småbarnsgudstjänst
En enkel gudstjänst som riktar sig till små 
barn med rim, ramsor och sång. Utvalda 
onsdagar kl 10 i församlingsgården:
18 sep, 9 okt, 20 nov och 11 dec.

Middagsbön
Torsdagar 12.00 i församlingsgården.

Gudstjänst och musik på 
Grågåsvägen
Församlingen finns på plats utvalda 
fredagar under hösten på äldreboendet 
Grågåsvägen i Stångby. 
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Ungdom och konfirmation

T.U.G.G 
För dig som är 14–19 år, kom som du är 
och de gånger du kan och vill. Räkna med 
god gemenskap, samtal, fika, film, tv-spel, 
andakt och häng i världsklass. 
NÄR Drop-in onsdagar ojämna veckor 
mellan kl. 18:30-21:30
VAR Torns församlingsgård i Stångby

Ledarutbildning
Nu är det dags för ledarutbildning och 
vi vill att DU ska anmäla dig! Vi kommer 
att ses fyra söndagar fram till årsskiftet 
och avslutar med en julfest efter första 
konfaträffen för Stenbräcka 2025. Utbild-
ningen börjar alltid med församlingens 
huvudgudstjänst. Hör av dig till Isak 
Strand om du vill veta mer! isak.strand@
svenskakyrkan.se

Nu är de konfirmerade!
Bild t.v; Lägerfria gruppen, konfirmation i Håstads kyrka, aug 2024
Bild ovan; Stenbräckalägret, konfirmation i V. Hoby kyrka, juni 2024
Läs mer om alla konfirmandgrupper i Lund: www.svenskakyrkan.se/lund/konfirmation
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NYTT FRÅN KYRKORNA 
OCH KYRKOGÅRDEN:
Ett smörgåsbord för fjärilar 
och humlor

På en del av Igelösa kyrkogård får gräset  
växa upp. Örter och gräs frodas, blommar 
och kan sätta frö.

Bikupor i V. Hoby 

Några bikupor står på den östra delen av 
kyrkogården i V. Hoby. Det är boende i 
närheten som äger och sköter dessa. Det 
kommer att utvärderas framöver för att se 
om detta är något som ska utökas till fler 
kyrkogårdar.

TIPS! PÅ GÅNG RUNT OM 
I LUND:

Kärlekssånger för sång 
och piano

Musik av Clara Schuman, Robert Schu-
man och Jean Sibelius med duo Karhuluo-
ma-Andersson:
Noora Karhuluoma, sopran
Ida Andersson, piano
Lör 20 sep i Norra Nöbbelövs kyrka
Fri entré. Välkommen!

Dona Nobis Pacem 
En blandning av körsångare och musikensembler 
är med och sjunger Dona Nobis Pacem - ge 
oss fred - i ett maraton där sången spelas och 
sjungs flera timmar i sträck på Domkyrkoplatsen 
under Kulturnatten lördag 21 sep.
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S:t Thomas
Katolska Församling, Lund

ekumenisk

VESPERVESPER
i Lunds domkyrka och
S:t Thomas katolska kyrka
Lördag 7 september 18.00 
Domkyrkan  

Lördag 5 oktober 18.00 
S:t thomaS

torsdag 31 oktober 17.00 
Domkyrkan  

Lördag 7 december 18.00 
S:t thomaS

varmt välkommen!

S:t Thomas
Katolska Församling, Lund

    Bön  
för staden

www.lundskristnarad.se
www.svenskakyrkan.se/lundsdomkyrka

KlocKan  

17.00

I SJUARMADE LJUSSTAKENS KAPELL 
HÖSTEN 2024

Fredag 20 september 

Fredag 18 oKtober 

Fredag 22 november

LUNDS DOMKYRKA
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Församlingsgården, Vallkärravägen 14, 226 51 Lund
församlingsexp.: 046-71 88 60, vx.: 046-71 87 00
e-post: lund.torn.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida: www.svenskakyrkan.se/lund/torn

Präster

Anna Svensson Melin, församlingsherde 
046-71 87 80 
Anna.SvenssonMelin@svenskakyrkan.se

Cecilia Cardona Castro 
046-71 88 65 
Cecilia.CardonaCastro@svenskakyrkan.se

Agneta Carlberg 
046-71 88 54 
agneta.carlberg@svenskakyrkan.se
Kommunikatör 
Christin Nilsson 
046-71 88 61 
Christin.Nilsson@svenskakyrkan.se
Diakon
Terese Mattsson     arbetar under hösten i St Peters Kloster 
046-71 89 73 
terese.mattsson@svenskakyrkan.se
Socialkurator
Nada Perlenberg 
046-71 87 66 
nada.perlenberg@svenskakyrkan.se

Alla nummer som börjar med 71 är s.k. mobil anknytning som är kopplad till mobiltelefon.

Pedagog
Isak Strand 
046-71 88 55 
Isak.Strand@svenskakyrkan.se

Kantor
Christian Backe 
046-71 88 67 
christian.backe@svenskakyrkan.se

Församlingsvärdinna
Ann-Christine Nilsson 
046-71 88 66,   SMS 072-593 48 66 
ann-christine.nilsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Martin Sahlström 
046-71 88 69 
martin.sahlstrom@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare
Anna Andersson 
046-71 89 63 
anna.andersson5@svenskakyrkan.se

Torns församlingsråd

Cecilia Åkesson  ordförande  

Kyrktorn redaktion
Anna Svensson Melin,   
Christin Nilsson 
Göran Jönsson  goran.jonsson@svenskakyrkan.se

Torns församling

Expedition, Petersgården: 046-71 88 88,  
öppet: mån - fre 9 - 15, lunchstängt 11:30 - 12:30
Kyrkogårdsavdelning: vx 046-71 87 20

www.facebook.com/ 
tornsforsamling/ 

www.instagram.com/ 
torns_forsamling/

Jourhavande präst

Akut samtals- och krisstöd. En del av Svenska kyrkans själavård. Ring 
112 och be att få bli kopplad till Jourhavande präst. Den som svarar är 
präst inom Svenska kyrkan. Som alla präster har också prästerna i 
jouren absolut tystnadsplikt. Samtalet bandas inte och det som sägs 
stannar mellan er. Telefonjouren är öppen alla dagar mellan 21.00 och 
06.00. Samtalet är gratis och syns inte på din telefonräkning.
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Tack till alla som kom till 

Ett himla kalas
 i församlingsgården - vilken fest det blev!


